menjadi ansor Pondok Gontor yang di angkat oleh KH. Imam Zarkasyi dan KH. Ahmad

Sahal selama kurang lebih 34 tahun.

Pada hari rabu tanggal 5 Dzulhijjah 1412 H / 17 Juli 1991. Berdirilah Pondok Al-

Iman di gandu mlarak Ponorogo di bantu oleh menantu pertamanya dan beberapa ustad

yang ada. Di masa awal pondok berdiri santrinya berjumla 18 santri putra dan putri.

Di umur pondok yang satu tahun lebih ada berita yang sangat mengagetkan ustad

KH. Mahfudz Hakiem di panngil oleh pimpinan Gontor untuk menghadap. Beliau disuruh

untuk memindahkan pondoknya agar tidak terlalu dekat dengan Gontor. Alhamdulillah

Pondok masih mendapatkan pertolongan dari Allah , pada hari Rabu , 11 Jumadal Ula

1414 H / 27 Oktober 1993 perintah itupun di jalankan maka berjalanlah 75 santri ke

ngambakan sukorejo yang di lepas oleh pimpinan Gontor langsung lokasi yang akan di

tuju sejauh 19 KM. lokasi tersebut sebagian adalah tanah wakaf dan sebagian adalah tanah

yang di beli secara langsung oleh ustad KH.